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Ellen Kristensen (V): 
Lovforslag nr. L 70, som er et forslag om indgå- 
else af tillægsaftale mellem den danske regering 
og Grønlands landsstyre, har til formål at be- 
myndige regeringen til at tiltræde en tillægsafta- 
le til den dansk-grønlandske dobbeltbeskat- 
ningsaftale af 18. oktober 1979. 

Der har hidtil ikke eksisteret pensionsforsik- 
ringsselskaber i Grønland, så derfor har der ikke 
været betingelser for at foretage pensionsopspa- 
ring i Grønland indtil nu, hvor man midlertidigt 
har oprettet et pensionsforsikringsselskab, som 
gør det muligt at tilbageføre grønlandske pensi- 
onsopsparinger, som hidtil har henstået i danske 
pensionskasser. 

Ordningen i dag er således, at man ved ophæ- 
velse af pensionsordninger i utide skal betale en 
afgift på 60 pet. ifølge de danske pensionsbe- 
skatningsregler. Med denne tillægsaftale til den 
dansk-grønlandske dobbeltbeskatningsaftale vil 
man gøre det muligt for det midlertidigt etable- 
rede grønlandske pensionsforsikringsselskab at 
overføre pensionsordninger, der hidtil har været 
tegnet i danske pensions- og livsforsikringssel- 
skaber, til lignende grønlandske selskaber uden 
beskatning i Danmark, når ordningen er tegnet 
af grønlandsk registrerede arbejdsgivere for 
medarbejdere, der er hjemmehørende i Grøn- 
land. 

I Venstre og ikke mindst i Atassut er vi meget 
positivt indstillet over for lovforslag nr. L 70 om 
indgåelse af tillægsaftale mellem den danske re- 
gering og Grønlands landsstyre. Vi håber i Ven- 
stre og Atassut, at indgåelse af denne tillægsaf- 
tale vil være et led i arbejdet for at øge opsparin- 
gen i Grønland. I mange år har det på grund af 
den grønlandske økonomis lille størrelse og den 
manglende tradition i Grønland for privat pen- 
sionsopsparing ikke været muligt i større om- 
fang at få adgang til privat investeringskapital, 
og derfor har der været og er stadig en stor of- 
fentlig økonomisk byrde på pensionsområdet i 
Grønland. 

Vi er derfor forhåbningsfulde i Venstre over 
for denne tillægsaftale. Vi håber, den kan være 
med til at tilvejebringe en gradvis kapitalopbyg- 
ning, som på længere sigt kan være med til at 
skabe et bedre fundament for realinvesteringer i 
det grønlandske samfund og ikke mindst gavne 
erhvervslivet i Grønland. 

Venstre kan derfor anbefale lovforslaget til vi- 
derebehandling i Udvalget vedrørende Grøn- 
landslove. 

Flemming Hansen (KF): 
Da hr. Per Stig Møller, som er ordfører på dette 
lovforslag, ikke kan være til stede, skal jeg på 
hans vegne sige, at vi kan støtte lovforslaget 
med lige så gode begrundelser, som Venstres 
ordfører netop har gjort. 

Jeg synes også, jeg vil sige, at når vi undtagel- 
sesvis er enige med skatteministeren, er der in- 
gen grund til at holde en lang tale. Der er otte 
forslag endnu, og de fleste af dem er vi ikke eni- 
ge med skatteministeren om, så jeg slutter med 
at sige, at vi støtter gerne dette forslag. 

Aage Frandsen (SF): 
SF støtter lovforslaget og ikke alene af den 
grund, at vi jo som regel er enige med skattemi- 
nisteren i de forslag, som ministeren fremsætter, 
men fordi vi mener, at dette lovforslag er rime- 
ligt ud fra den betragtning, at det danske sam- 
fund og det grønlandske samfund på dette om- 
råde ikke skal betragtes som to forskellige lande. 
Derfor er det også rimeligt, at når man har fore- 
taget en pensionsopsparing i et dansk pensions- 
selskab og senere overflytter den til et grøn- 
landsk, skal man ikke beskattes, som om man 
ophæver den, og derfor støtter vi lovforslaget. 

Egil Møller (DF): 
Som det har været sagt af andre ordførere, fin- 
der vi det også i Dansk Folkeparti yderst posi- 
tivt, såfremt lovforslagets vedtagelse kan med- 
føre en øget opsparing blandt grønlandske løn- 
modtagere, og derfor kan vi fra Dansk Folkepar- 
tis side varmt anbefale det. 

Sonja Albrink (CD): 
Da CD's ordfører, fru Yvonne Herløv Andersen, 
ikke kan være til stede, skal jeg blot tilkendegi- 
ve, at vi er enige i det, de tidligere ordførere har 
udtalt, og at vi varmt kan tilsige en positiv ud- 
valgsbehandling. 

Dorit Myltoft (RV): 
På vegne af Det Radikale Venstre vil jeg gerne 
sige held og lykke til befolkningen i Grønland 
med den nye pensionsforsikringsordning, og vi 
kan støtte, at den tillægsaftale, der er indgået 
mellem den danske regering og det grønlandske 
hjemmestyre, nu også bliver bekræftet ved lov 
her i Folketinget. 

Frank Aaen (EL): 
Vi støtter naturligvis dette forslag, men jeg vil 
også give det et ord med på vejen og sige, at jeg 


